017.885.188-45, nos dias 08, 15, 22, e 29 de março 
e 05, 12, 19 e 26 de abril de 2026, para exposição 
e comercialização de produtos orgânicos, susten-
táveis e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 1.572,00 (mil quinhentos e setenta e dois reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 31 de 
março de 2026, para exposição e comercialização 
de produtos artesanais, ecológicos e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 4.276,00 (quatro mil duzentos e setenta e seis 
reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

mento de produtos para saúde, a serem utiliza-
dos pela Secretaria Municipal de Saúde – SMS e 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvol-
vimento Urbano e Sustentabilidade - SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 4: R$ 20.919,50 
(vinte mil, novecentos e dezenove reais e cinquen-
ta centavos).

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela FORNECEDORA, GUILHERME 
ANHE PEREZ CAITANO, em 19/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

mento de produtos para saúde, a serem utiliza-
dos pela Secretaria Municipal de Saúde – SMS e 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvol-
vimento Urbano e Sustentabilidade - SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 5: R$ 5.409,00 
(cinco mil, quatrocentos e nove reais).

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela FORNECEDORA, MARINA TES-
TA, em 19/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

mento de produtos para saúde, a serem utiliza-
dos pela Secretaria Municipal de Saúde – SMS e 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvol-
vimento Urbano e Sustentabilidade - SEMAM.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 3: R$ 60.116,00 
(sessenta mil, cento e dezesseis reais).

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela FORNECEDORA, ALTAIR DOS 
SANTOS MACHADO FUNARE, em 19/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS